
tbgs Fernwärme
Gültig ab 1. Januar 2020

Die Preise gelten für Kunden der Wärmeverbunde Linthal und Schwanden. Die 
Kundensegmentzuordnung für den Leistungspreis wird aus den vorangegangen 
Jahresbezügen gebildet. Im Weiteren gelten die Allgemeinen Geschäftsbedin-
gungen (AGB) Fernwärme.

Preise

1.	�Grundpreis 
�Der Grundpreis ist, unabhängig des Energieverbrauchs, für alle Kunden 
gleich.

exkl. MwSt. inkl. MwSt.

Grundpreis   CHF pro Monat 50.00 53.85

2.	�Leistungspreis 
�Der Leistungspreis ist in 4 Segmente anhand der bezogenen Energiemenge 
gemäss nachstehender Tabelle aufgeteilt:

exkl. MwSt. inkl. MwSt.

Segment 1 bis 20 000 kWh CHF pro kW und Jahr 40.00 43.08
Segment 2 bis 50 000 kWh CHF pro kW und Jahr 60.00 64.62
Segment 3 bis 100 000 kWh CHF pro kW und Jahr 74.00 79.70
Segment 4 über 100 000 kWh CHF pro kW und Jahr 84.00 90.47

	� Der jährliche Leistungspreis ergibt sich aus dem Wert der Anschlussleistung 
in kW × Segment.

	 �Der Grund- und der Leistungspreis sind auch geschuldet, wenn keine kWh Fernwärmeenergie im 
Jahr bezogen wurde. Die detaillierten Preisbestimmungen sind in den AGB Fernwärme auf tbgs.ch 
unter Downloads abrufbar.

3.	�Arbeitspreis
exkl. MwSt. inkl. MwSt.

Bezogene Fernwärmeenergie Rappen pro kWh 11.7 12.6
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Allgemeine Bestimmungen
1.	� Die Rechnungstellung erfolgt in der Regel viermal pro Jahr mit einer 

Abrechnung des gemessenen Verbrauchs Ende Jahr und drei Akontobeträgen. 
Die tbgs können die Abrechnungsperioden festlegen. 

2.	� Erfolgt die Rechnungsstellung elektronisch, wird dem Kunden eine 
Ermässigung von CHF 2.– / Rechnung gutgeschrieben.

3.	� Die Preise gelten ab dem 1. Januar 2020. Die Preise werden jährlich neu 
berechnet und veröffentlicht ( siehe tbgs.ch ).


